ATOS DO EXECUTIVO

ANO LVII       Cornélio Procópio, 5ª feira, 09 de Agosto de 2012             Nº 1904

LEI Nº774/12

DATA: 06/08/12

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal criar Ponto de Táxi
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte,

LEI:

Art. 1° - Fica criado novo ponto de estacionamento de veículos de
transporte de pessoas (Táxi) nas imediações do Hospital Regional
de Cornélio Procópio, com 05(cinco) vagas.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 06 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Dirceu Funari Junior
Secretário - SEMURB

LEI Nº 775/12

DATA: 06/08/12

SÚMULA:Autoriza o Poder Executivo Municipal modificar o art. 5º,
da Lei Municipal nº. 704/11, para os fins que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI:

Art. 1. Fica modificado o anexo mencionado no art. 5º, da Lei Muni-
cipal nº 704/11, de forma complementar, com os seguintes docu-
mentos:

Capa;

Diagnóstico;

Objetivos;

Objetivos, Metas e Ações;

Glossário e

Referências Bibliográficas.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário Municipal da Administração

LEI COMPLEMENTAR Nº 191/12

DATA: 06/08/12

SÚMULA: Dá nova redação ao parágrafo único do artigo 22, da Lei
Complementar Municipal nº 179/12 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte

LEI:

Art. 1º - O parágrafo único do art. 22, da Lei Complementar nº 179/12,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 22 ..........

Parágrafo Único: Terão preferência para o exercício de Cargo
Comissionado os detentores de cargo efetivo do Município e no exercí-
cio de atividade em órgão do Poder Executivo, com ocupação efetiva de,
no mínimo, 5% (cinco por cento) do total dos cargos.

..............................”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4564/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, ANTONIO LUIZ FERRACINI, inscrito no CPF/MF
sob o nº 326.529.099-91, e RG nº 1.430.063-SSP-PR, no cargo de pro-
vimento em comissão de Diretor de Departamento de Agricultura e
Pecuária – CD, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

2 Boletim Oficial - nº 1904 09 de Agosto de 2012

GESTÃO 2009/2012
Av. Minas Gerais, 301 -  Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
Ataíde Cuqui

retroagindo seus efeitos à data de 01 de agosto de 2012.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Eduardo Flávio Zardo

Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico

DECRETO Nº 4565/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, LINDALVA TAVARES DA SILVA SANTOS,
inscrita no CPF/MF sob o nº 188.197.208-92, e RG nº 1.093.359-2-
SSP-PR, no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Manutenção de Prédios Públicos – CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de agosto de 2.012.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Dirceu Funari

Secretario Municipal de Infraestrutura Urbana

DECRETO Nº 4566/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir do dia 06 de agosto de 2012,
ANDRÉIA CRISTIANE LEINAT , inscrita no CPF/MF sob o nº
029.849.609-71, e portadora do RG nº 7.370.490-1-SSP-PR, do car-
go de provimento em comissão de Diretor de Departamento de
Administração - CD, vinculado à Secretaria Municipal de Ad-
ministração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 4567/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 06 de agosto de 2012, ANDRÉIA
CRISTIANE LEINAT, inscrita no CPF/MF sob o nº 029.849.609-71, e
portadora do RG nº 7.370.490-1-SSP-PR, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Controlador Geral do Município -

SS, vinculado à Controladoria Geral do Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

AVISO PÚBLICO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A  Administração Municipal, em atendimento à Lei nº 9.452/97 e orienta-
ção do Ministério Público Federal de Londrina-PR, torna público que,
recentemente, recebeu a seguinte verba, destinada à implementação de
Convênio firmado com o Governo Federal, a saber:

CONVÊNIO: MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA

CONTRATO DE REPASSE OGU Nº. 0280305-87/2008

VALOR – R$- 487.500,00 – CONTRAPARTIDA – R$-15.077,32

Construção do Centro de Eventos

LIBERAÇÃO – R$ 18.785,00 - NO DIA 06-08-12

REFERENTE 8ª parcela – Final

CONVÊNIO: MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA

CONTRATO DE REPASSE OGU Nº. 0312107-3/2009

VALOR – R$- 1..950,000,00 – CONTRAPARTIDA – R$-50.000,00

Pavimentação Asfáltica no Conjunto Pioneiro João Rocha

LIBERAÇÃO – R$ 71.370,00 - NO DIA 06-08-12

REFERENTE 6ª parcela

Edifício da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio - PR, em 09 de
agosto de 2012.

Procuradoria Geral do Município

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de convidar a população
em geral, as sociedades de bairro, demais organizações não governa-
mentais, clubes de serviços, entidades religiosas e quaisquer outros
segmentos representativos da população para participarem no dia 23/
08/2012, às 14 horas, no Plenário da Câmara Municipal, na rua Paraíba
nº 163, da Audiência Pública  referente a Lei Orçamentária Anual para o
exercício de 2013, em cumprimento às determinações impostas pela Lei
de Responsabilidade Fiscal – Lei complementar nº 101/2000, artigo 48,
parágrafo único.

Amin José Hannouche
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº031 / ID 1315

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº122/12

PREGÃO Nº 053/12

09 de Agosto de 2012 Boletim Oficial - nº 1904 3
ADITIVO DE VALOR – 25%

COPROPEL COMERCIAL LTDA

AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES – PREGOEIRA

REPRESENTANTE: MARCO ANTONIO FERREIRA

ITEM OBJETO % DE DESCONTO UNID V A L O R
MÁXIMO PARA AQUISIÇÃO/MÊSanterior VALOR MÁXIMO
PARA AQUISIÇÃO/MÊSatualizado

1 Medicamentos de REFERÊNCIA constantes Tabela INDITEC
17% MÊS 3.450,00 4.312,50

2 Medicamentos GENÉRICOS constantes Tabela INDITEC
27% MÊS 2.875,00 3.593,75

3 Medicamentos SIMILARES constantes Tabela INDITEC
27% MÊS 2.300,00 2.875,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/ 2373

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº256/12

PREGÃO Nº 112/12

VIGÊNCIA: 06/08/2013

HANAJULYA CONSTRUTORA LTDA

AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

REPRESENTANTE:

JULIO CESAR PEREIRA

ITEM OBJETO QUANT.ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1 Base de concreto para academias ao ar livre. 675 M²
23,7037

2 Colocações de lixeiras em diversas praças publicas. 126 UN
47,61905

3 Construção de meio-fio - linear 600 M 13,33335

4 Construção de muro 85 M² 58,83365

5 Limpeza em “boca de lobo” e desobstrução de tubulação com
transporte dos resíduos e reforma das mesmas para escoamento
de águas pluviais. 1670 UN 67,85705

6 Recuperação de calçada com concreto usinado fck, base de brita
01. 670 M² 16,7529

7 Recuperação de meio-fio - metro linear 300 M
13,3333

8 Serviço de construção de calçada =0,05 brita, concreto usinado
fck 180, dilatação de 0,02 cm. 1000 M² 26,7747

9 Tubulação  - metro linear 83 M 478,0569

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/ 2374

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº258/12

PREGÃO Nº 114/12

VIGÊNCIA: 07/08/2013

EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA

AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

REPRESENTANTE:

RONALDO TORREGROSSA QUILES

ITEM OBJETO QUANT.ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1 EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10 LITROS 10 UN
84,00

2 Extintor de pó químico 1 kg 60 UN 46,00

3 Extintor de pó químico 2 kg 40 UN 91,00

4 Extintor de pó químico 4 kg 40 UN 81,00

5 Extintor de pó químico 6 kg 54 UN 96,00

6 Recarga de extintor CO2 4kg. 100 SERV 34,00

7 Recarga de extintor de agua pressurizada - 10 litros 100
SERV 24,90

8 Recarga de extintor de pó químico 1 kg 140 SERV 10,90

9 Recarga de extintor de pó químico 4 kg 120 SERV 30,00

10 Recarga de extintor de pó químico 6 kg 106 SERV 25,00

11 Recarga de extintor po quimico - 2 Kg 120 SERV 17,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/ 2375

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº260/12

PREGÃO Nº 116/12

VIGÊNCIA: 07/08/2013

PEDREIRA PEDRANORTE LTDA

AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

REPRESENTANTE:

WILSON BAZA

ITEM OBJETO QUANT.ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1 brita graduada 500 M3 37,00

2 pedrisco n° 08 1500 M3 39,00

3 pó de pedra 100 M3 37,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/ 2376

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº259/12

PREGÃO Nº 115/12

VIGÊNCIA: 07/08/2013

MAX COMERCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA

AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

4 Boletim Oficial - nº 1904 09 de Agosto de 2012
REPRESENTANTE:

MARCELO LIMA DOS SANTOS

ITEM OBJETO QUANT.ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1 Placa “de a preferência”, R-3, 50cm,  em chapa de aço,
pintura epóxi, 4 UN 90,00

2 Placa - sinal de parada obrigatória (R-1), 50cm, em placa de
aço 18, pintura epóxi 10 UN 90,00

3 Placa - rua sem saída (A-45), 50 cm em chapa de aço 18,
pintura epóxi 1 UN 90,00

4 Placa de sinalização vertical informativa de ruas, 30x70, em
aço 18, pintura epóxi 62 UN 50,00

5 Tubo galvanizado medindo 3,00 x 2,5 x 2mm, tampado 46
UN 92,50

ID. 116

CONTRATO Nº 0016/11

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/12

DISPENSA Nº 006/12 – PRESENCIAL

CONTRATANTE: Autarquia Municipal de Serviços e Produção de
Cornélio Procópio - AMUSEP

CONTRATADO: MAICON ROSARIO DA CRUZ

VALOR GLOBAL:  R$15.900,00  (quinze mio e novecentos reais)

VIGÊNCIA: até 03/02/13

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00.00.00.00 (16).

REPRESENTANTES: REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

                                    MAICON ROSÁRIO DA CRUZ

DATA: 03/08/12

Ratifico a dispensa nº 115/2012

Autorizo a despesa, emissão de empenho, referente serviços de ade-
quações em unidades municipais de ensino para implantação da
Inclusão Digital, sendo: APAE, VISIAUDIO e Escola Comendador Gino
Azzolini, para empresa HANAJULYA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ.
09.435.464/0001-03, no valor total de R$26.523,82 (vinte e seis mil,
quinhentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos).  Em confor-
midade com o art. 26 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/
94, com base Artigo 24, inciso V da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 07 de agosto de 2012.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

Processo de Dispensa nº 114/2012

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de
licitação, em favor da empresa INSTITUTO DE OLHOS DE CORNÉLIO
PROCÓPIO S/S LTDA CNPJ. 12.342.483/0001-91, para liberação da
medicação  "Avastim" (03 aplicações) para o Sr. Francisco Carlos
Abrantes, conforme cópia do receituário médico em anexo e docu-
mento expedido pelo Ministério Público, no valor total de R$4.500,00
(quatro mi e quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso IV e com
artigo 32, inciso IV da Lei Municipal nº 686/11.

Cornélio Procópio, 08 de agosto de 2012.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

PREGÃO Nº 120/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, por lote

OBJETO: Registrar preços de serviços de telefonia móvel e banda larga

CREDENCIAMENTO: Das 08h55m as 08h59m do dia 16 de agosto de
2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m do dia 16 de agosto
de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301, Centro. (entrada porta lado oposto da porta principal)

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a
partir do dia 06 de agosto de 2012

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de julho de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 121/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, por lote

OBJETO: Registrar preços de radiadores e peças e serviços correlatos

CREDENCIAMENTO: Das 08h55m as 08h59m do dia 21 de agosto de
2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m do dia 21 de agosto
de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301, Centro. (entrada porta lado oposto da porta principal)

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a
partir do dia 06 de agosto de 2012

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de agosto de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 122/2012- PMCP - FORMA ELETRONICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor preço

OBJETO: Aquisição de diversos equipamentos, sendo: de informática,
eletroeletronicos, mobiliário, jardinagem

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Das 08h00m do dia 22 de agosto de
2012 até as 09h00m do dia 23 de agosto de 2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h01m do dia 23 de agosto
2012

INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00m do dia 24 de agosto de
2012.

LOCAL: www.bbmnet.com.br “Acesso identificado no link – licitações”

09 de Agosto de 2012 Boletim Oficial - nº 1904 5
DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: A partir do dia 10 de agosto de
2012, nos sites:www.bbmnet.com.br

www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de  Licitação - (43) 3520-8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de agosto de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 123/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, por
item

OBJETO: Registrar preços de serviços de concretagem

CREDENCIAMENTO: Das 08h55m as 08h59m do dia 22 de agosto de
2012.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m do dia 22 de
agosto de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av.
Minas Gerais, 301, Centro. (entrada porta lado oposto da porta princi-
pal)

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br
a partir do dia 06 de agosto de 2012

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de agosto de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 124/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, por
item

OBJETO: Registrar preço de tela hexagonal

CREDENCIAMENTO: Das 14h25m as 14h29m do dia 22 de agosto de
2012.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do dia 22 de
agosto de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av.
Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br
a partir do dia 10 de agosto de 2012

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de agosto de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 125/2012- PMCP - FORMA ELETRONICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2012

A Secretaria Municipal de Administração CONVOCA as pessoas abaixo
nominadas, aprovadas no concurso Público objeto do Edital nº. 01/2011
para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do
Município, do dia 09/08/2012 a 16/08/2012 das 13h00min às 18h00min
horas, para tratar de assunto de seu interesse. O não comparecimento até
a data acima implicará na automática perda da vaga.

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS LE-
VES

NOME:

ORIVALDO SANTOS MARQUES

EUGÊNIO DOMINGOS

RAFAEL AMÉRICO CARDOSO

Cornélio Procópio, 08 de agosto de 2012.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração CONVOCA a pessoa abaixo
nominada, aprovada no concurso Público objeto do Edital nº. 002/2009
para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
do Município, do dia 09/08/2012 a 16/08/2012 das 13h00min às
18h00min horas, para tratar de assunto de seu interesse. O não com-
parecimento até a data acima implicará na automática perda da vaga.

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

NOME:

ANGELA MARIA PELAQUIM

ANDRÉIA APARECIDA VENÂNCIO FRANCISCO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA

NOME:

LIDIANE DE PAULA MANGANARO

Cornélio Procópio, 08 de agosto de 2012.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PREFEITO

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica

OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos-hospitalares-odontológicos,
eletrodomésticos, móveis, materiais ambulatoriais, utilidades, EPI's.

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Das 08h00m do dia 24 de agosto de
2012 até as 09h00m do dia 27 de agosto de 2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h01m do dia 27 de agosto
2012

INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h30m do dia 28 de agosto de
2012.

LOCAL: www.bbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: A partir de 14/08/12, nos sites:
www.bbmnet.com.br www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação - (43) 3520-8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de agosto de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

6 Boletim Oficial - nº 1904 09 de Agosto de 2012

09 de Agosto de 2012 Boletim Oficial - nº 1904 7

8 Boletim Oficial - nº 1904 09 de Agosto de 2012